plera ad obo plerū. veritas prima subiue & formali ē i  
actu simplici. sc̄da vō in actu plero q̄ est p̄positio & diuisi-  
o. neutra aut̄ est in intellectu obiue nisi in intellectu se re-  
flectente sup̄ actū suū: & cōparāte ipm̄ ad obo: vtrū sit sibi  
silis & p̄formis vel nō. & tūc cognoscit̄ istā p̄formitatem &  
similitudinē q̄ ē foalr̄ ipsa veritas. b̄ at̄ reflectio & p̄patio  
nō est sine p̄positiōe & diuisiōe. quare sequit̄ q̄ i sola opa-  
tione complexa est veritas obiue.

**Dubium** tñ est vtz hec vitas & illa sit relatio real<sup>o</sup> vl̄ rō-  
nis. C̄ De vitate icōplera dicēdū q̄ cum sit  
de tertio mō relatiuo: q̄ sit real<sup>o</sup> ex pte opatiōis. q̄ opatiō  
ista essentialr̄ dependet ex obo vt mēsuratū ad mēsurā.  
sed est rōnis ex pte obi. tñ q̄z obo vt sic hz ēē diminituz.  
nā esse cognitū distrahit ab ente. tñ q̄z obo est mēsurā q̄  
re nō dependet essentialr̄ ab opatiōe mēsurata. C̄ De vi-  
tate plera dicēdū est eodem mō. si ipsa sit illa p̄formitas  
operatiōis ad obo vt p̄dictū est. si at̄ vt qdā dnt vitas cō-  
plera sit cōformitas inter ptes obi. puta inter predicatus  
& subz tūc vtrūqz erit relatio rōnis. q̄z extrema vt sic sunt  
entia rōnis super quoz bitudinez fundat̄ ista p̄formitas  
q̄ est vitas formali. C̄ Si aut̄ datur vtraqz opinio. r̄nden-  
dū est sicut patet ex predictis.

**De** sc̄do p̄cipali sit ista p̄. p̄clo. vitas i intellectu hz opa-  
tione pleraz nō est de p̄sideratiōe metha. rō hui<sup>o</sup>  
est. q̄z talis vitas vel est relatio realis vel solū rōnis fm̄  
duas opiniones. si est realis p̄tinet ad p̄siderationē libri  
de aia. vbi agit̄ de potentijs aie: ex nā. n. actus intellect<sup>o</sup>  
cognoscit̄ quō est fūdamētū tal̄ relatiōis. C̄ Si ē relatio  
rōnis fm̄ aliā opinione. tūc p̄tinet ad p̄siderationē logici.  
cui<sup>o</sup> est p̄siderare vez & falsū. pole & ipole. & oēs alios mo-  
dos p̄positiōis. silr dicēdū est de vitate icōplera itellec<sup>o</sup>  
C̄ Sc̄da p̄clo sit ista vitas in reb<sup>o</sup> p̄rio mō supra. s. p̄ p̄pa-  
tione ad p̄ducētē p̄tinet ad p̄siderationē metha. hāc oñdo  
sic. illud reale vez qd̄ nō h̄bit ens ad q̄stū nec ad motū:  
p̄tinet ad p̄siderationē metha. sed vez reale dcm̄ isto mō  
est h̄mōi. ergo &c. p̄patio minoris. q̄z vt p̄z ex p̄dictis tale  
vez inuenit̄ in diuinis vbi nec ē mot<sup>o</sup> nec q̄stitas. C̄ Ter-  
tia p̄clo sit ista. vez reale sumptū p̄ p̄parationē ad cogno-  
scēte p̄rio mō illoz triū p̄tinet ad p̄siderationē metha. p̄-  
patio hui<sup>o</sup>. nā tale vez p̄uertit̄ cū ente. ergo p̄tinet ad  
metha. sicut & ens cū quo p̄uertit̄. añs p̄z. q̄z oē ens q̄stū  
est de se est manifestatiū sui cuiusqz intellectui potēti  
cognoscere ipsuz. C̄ Quarta p̄clo sit ista. vez reale sum-  
ptū per p̄parationē ad cognoscētez secūdo & tertio modo  
istoz triū nō p̄tinet ad p̄siderationē metha. rō p̄rio se-  
cūdo mō est. q̄z tale vez nō p̄uertit̄ cū ente. p̄z nā h̄bit ad  
actū determinatū vt p̄z. ergo nō p̄tinet ad metha. q̄ de  
terminat de ente. C̄ R̄sio p̄ tertio mō est q̄z tale ens est  
vez diminitū & cōtractū ad ens logicū vnde oēs sc̄de in-  
tentiōes de tali ente p̄dicant̄. & iō pp̄rie vt sic excludit̄ a  
metha. conuertit̄ tñ cū ente aliq̄l. q̄z logic<sup>o</sup> cōsiderat oia  
aliqualr̄ vt metha. sed modus cōsiderationis est ali<sup>o</sup>. s.  
p̄ quid reale & per intentionem sc̄daz sicut ēt est cōuertibi-  
litas entis simpli & diminitū. q̄z neutriū altez excedit i cōi-  
tate. nā qcqd̄ est simpli ens pōt esse ens diminitū. q̄ten<sup>o</sup>  
oē ens potest esse cognitum aut intellectum.

**Ad argumenta** in oppositū lz primum supponit falsū  
in minori vt p̄z ex primo articulo: pōt  
tñ r̄deri ad oia sil<sup>o</sup> q̄ nullum est cōtra dicta. arguit̄ enī  
de vō reali modo p̄p̄posito. dictum autem p̄bi p̄cise ex-  
cludit a cōsideratione metha. verum in intellectu com-  
plero quod est in compositione & diuisiōe. sicut expresse  
patet in littera eius. C̄ Contra. a quo non excluditur con-  
sideratio cause nec effectus. sed illa veritas in intellectu  
est effectus entitatis realis. iurta illud in predicamentis  
in eo q̄z res est vel non est dicitur oratio vera vel falsa.  
C̄ Respondeo. maior est vera de causa totali. non sic est  
in proposito. nam veritas triplex exclusa omnino a me-  
tha. dependet ab intellectu. ita q̄z res ex se non est suffi-  
ciens causa alicuius istarum. lz ad illam requiratur vt p̄-  
bat

bat auctoritas allegata: ita qd li in eo: non dicit eam p̄ci-  
sam veritatis in intellectu: sed requirit intellectus cōponēs  
predicatum cū subo. Et b̄ de sexto methaphisice.

**N**ihil enī ipsozū est. nec s̄m se aptum natūz.  
nec separari possibile a substantia **Q̄o. j.**

**I**ntra librū septimū.

**Q**uerit̄ vtrū inherē-  
tia sit de eēntia accētis  
v̄ q̄ nō. nam eēntia pas-  
sionis p̄cognoscit̄ in de-  
monstratiōe cū sit me-  
diū in demonstratiōe  
vt d̄. ij. poste. sed inherē-  
tia eius nō p̄cogno-  
scit̄ s̄z p̄cludit̄ in demō-  
stratiōe. ergo inheren-  
tia nō est de eēntia pas-  
sionis. **C. P.** si sic. ḡ di-  
cendo accētis inherēs. pu-  
ta albedo inherēs: eēt nu-

gatio. q̄ns est falsus. ḡ 7 āns. p̄batio q̄ntie. q̄ addere ali-  
qd ei de cuius essentia est: est negatio. **C. Lōtra.** q̄ si non  
ḡ inherētia alia differēs ab accēte vel eēt substantia vel  
accētis. nō suba. p̄z. nec accētis vt v̄ q̄ tūc inhereret. 7 sic ei  
esset aliq̄ inherētia differēs. 7 sic in īfinitū. **C. Cōfirmatur.**

q̄ s̄m Boetiiū accidentis eēt est in esse.  
**I**n ista q̄one p̄ p̄mittā aliq̄s distinctiōes. sedō oñdā ali-  
quas p̄clones. **C. Q**uantū ad primū sit ista p̄i<sup>a</sup> distinctiō  
q̄ cū b̄ nomē accētis sit nomen p̄cretū. p̄t̄ dupl̄r sumi sic  
q̄libet nomē p̄cretū. vno mō p̄ se significato nois q̄ ē  
p̄ceptus qui accētis nāl̄ter ip̄ortat q̄ est ipsa accētalitas si-  
ue ipsa accētia. q̄ v̄ sinonomū cū b̄ q̄ d̄ inherētia. alio  
mō p̄t̄ sumi p̄ illo substrato q̄ d̄noiat b̄ p̄cretū accētis.  
q̄ est aliq̄ ens decē p̄dicamētoz sine sit absolutum sine  
respectiū. puta q̄ntitas vel qualitas vel relatio 7c. **C. Se-  
cūda** distinctiō sit ista. q̄ inherētia est duplex. s̄ actualis  
7 aptitudinalis. actualis est ipsa v̄nio accētis ex̄ntis i ip̄o  
subo ex̄nte vt q̄dā actus 7 p̄fectio. cū potēntiali p̄fectibili.  
Inherētia aut̄ aptitudinalis est ipsa depēdentia siue eēn-  
tialis ordo accētis s̄m suam q̄dditatē ad subm s̄m suam  
q̄dditatē. differūt aut̄ b̄ inherētia 7 illa. nā q̄ est actualis  
circūscribit̄ a demonstratiōe. demonstratiō. n. abstrahit̄ ab  
ex̄ntia 7 q̄ntibus rem in q̄ntum existit. alioqn nō eēt neciō  
rū. secūda aut̄ inherētia. s̄ aptitudinalis q̄ est passionis ad  
subm demonstrat̄. ex quo p̄z q̄ illa secūda est alia a p̄i<sup>a</sup>.  
nam ista prima est ex̄ntia vel p̄dictio p̄prie ex̄ntie. v̄n p̄i<sup>a</sup>  
nō semp̄ inest accētis. secūda v̄o semp̄ inest siue subo ex̄nte  
siue nō ex̄nte. **C. Tertia** distinctiō sit ista. q̄ aliud est aliq̄d  
esse de eēntia alicuius puta. a. 7 eēt eēntialr̄ vel realr̄ idēz  
ip̄i. a. primū q̄dem infert̄ secūdum: sed nō eēduer̄ so. q̄ de  
essentia p̄cisē est illud q̄d icludit̄ in p̄ceptu q̄dditatiuo. a.  
7 iō ponit̄ in rōne eius q̄dditatiua nō vt additū sicut aial  
est de eēntia hois. p̄t̄ aut̄ aliq̄d esse idē realr̄ 7 eēntialr̄  
alicui: s̄z sit eēt eius p̄ceptū formalem 7 q̄dditatiuū. puta  
vnitas 7 vitas 7c. que sūt passiones entis: hec. n. sūt extra  
p̄ceptum formalem entis. 7 t̄n nō dicit̄ aliam rez ab ente  
vt p̄batū fuit quarto huius. prima est idētitas formalis.  
secūda est idētitas realis 7 essentialis.